Dans le cadre de l'offre de biens et services, le secteur privé intervient pour la satisfaction des 
besoins des populations pour des prestations de santé fiables et efficaces. Selon l’annuaire 
statistique du Ministère de la Santé, publié en 2002, on dénombrait deux cent douze (212) 
établissements privés et cent quatre vingt deux (182) officines pharmaceutiques. 
Au regard des dimensions évoquées plus haut, la situation du secteur sanitaire privé pose des 
problèmes à la fois d'organisation, d'éthique et de cohérence avec la mise en œuvre de la 
politique nationale sanitaire. 
La base de qualification n'est pas claire pour les niveaux de référence ;